11

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.09.2012 г. №2425-п/1
Об утверждении Перечней объектов
городского округа Тольятти представляющих информацию
в области защиты населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера
В связи со структурными и кадровыми изменениями для своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также оповещению населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, на основании постановления Правительства РФ от 24.03.97 г. № 334 «О порядке сбора          и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения          и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень объектов с круглосуточным пребыванием людей, находящихся на территории городского округа Тольятти, представляющих сведения в Единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа Тольятти о состоянии комплексной безопасности (приложение № 1).
2. Рекомендовать руководителям учреждений, указанных                             в приложении № 1 к настоящему постановлению:

2.1. В течение 10 дней после опубликования настоящего постановления передать сведения о состоянии комплексной безопасности учреждения   (далее - Сведения) в Единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа Тольятти (далее - ЕДДС) по утверждённой форме (приложение № 2), за подписью руководителя учреждения. Сведения предоставить по каждому объекту (зданию) с круглосуточным пребыванием людей.
2.1.1. В дальнейшем, в случае изменения каких-либо пунктов, ранее представленных в ЕДДС Сведений, в трёхдневный срок направлять в ЕДДС уточнённую форму Сведений, согласно приложению № 2, с учётом произошедших изменений.

2.2. Ежесуточно передавать сведения на ЕДДС по утверждённой форме (приложение № 3), за подписью дежурного должностного лица учреждения.

3. Утвердить Перечень организаций городского округа Тольятти, представляющих информацию в области защиты населения и территории                от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение № 4).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений                           и организаций, указанных в приложении № 4 к настоящему постановлению:

4.1. Представлять информацию о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности, а также сведения                      о деятельности в этой области предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности. Информацию представлять ежедневно               к 6:00 час. в Единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) городского округа Тольятти, по тел. 01, сотовый 112, факс 32-83-25.

4.2. Обеспечить представление своевременной и достоверной информации о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях и их последствиях в ЕДДС городского округа Тольятти.

4.3. Представлять информацию по линии дежурно-диспетчерских служб (далее - ДДС).

5. Руководителям департаментов культуры (Булюкина Н.В), образования (Леснякова Т.И.), здравоохранения (Филиппова Т.Ю.), управления физической культуры и спорта (Лысов А.Н) организовать немедленное информирование о всех происшествиях, связанных                                с нештатными ситуациями, для чего обязать руководителей подведомственных учреждений представлять информацию о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера   и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, метеорологической, пожарной и экологической опасности, а также об угрозе террористического акта, оперативному дежурному ГЗПУ мэрии по телефонам 26-52-80, 22-93-98.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти» (Черкашин В.А.):

6.1. Осуществлять сбор, обработку и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                и техногенного характера на территории городского округа Тольятти, доводить полученную информацию до органа, специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий                                    от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны в городском округе Тольятти, - департамент общественной безопасности мэрии.

6.2. Осуществлять оповещение и информирование населения городского округа Тольятти при возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций.

6.3. Вести учет произошедших чрезвычайных ситуаций природного                и техногенного характера и их последствий, готовить необходимую информацию для представления в органы исполнительной власти Самарской области.

6.4. Довести до руководителей организаций, указанных в приложении № 4 к настоящему постановлению, формы донесений о чрезвычайных ситуациях, сроки и порядок их заполнения и представления.

7. Признать утратившим силу постановление мэрии городского округа Тольятти от 04.08.2010 г. № 2131-п/1 «Об утверждении Перечней объектов городского округа Тольятти представляющих информацию в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного                              и техногенного характера» (газета “Городские ведомости”, 2010, 12 августа).

8. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          на первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.
Мэр                                                                                                        С.И.Андреев

Приложение № 1

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 03.09.2012 г. № 2425-п/1
Перечень объектов с круглосуточным пребыванием людей,
представляющих сведения о состоянии комплексной безопасности
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Адрес учреждения

	1
	2
	3

	1
	ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальный (коррекционный) детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья «Единство» городского округа Тольятти
	ул. Шлюзовая, 8

	2
	ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальный (коррекционный) детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья № 6 "Ласточка" городского округа Тольятти
	б-р.50 лет Октября,  14

	3
	ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальный (коррекционный) детский дом №10 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья городского округа Тольятти
	ул. Дзержинского, 41

	4
	ГБ специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 3 городского округа Тольятти
	ул. Матросова, 31,
ул.  Кирова, 64

	5
	ГБ специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- интернат № 5 городского округа Тольятти
	ул. Лесная, 13

	6
	Государственное специальное (коррекционное) учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат № 4 г.о. Тольятти
	ул. Маршала Жукова, 56

	7
	МБУЗ Детский санаторий «Лесной голосок»
	ул. Маршала Жукова, 51

	8
	МБУЗ г.о.Тольятти "Детский санаторий
"Алые паруса"
	445026, Самарская область, Ставропольский р-н, с. Ягодное, а/я 1492

	9
	МБУЗ «Детский психоневрологический санаторий «Бережок»
	ул. Чайкиной, 37

	10
	муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения городского округа Тольятти «Центр восстановительной медицины и реабилитации «Ариадна»
	ул. Маршала Жукова, 3

	11
	МБУЗ "Дом ребенка специализированный" г.о. Тольятти
	ул. Чапаева, 42а

	12
	Государственное казенное учреждение Самарской области "Тольяттинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Гармония"
	ул. Железнодорожная, 19

	13
	Государственное казённое учреждение Самарской области "Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями "Виктория" г.о.Тольятти"
	ул. Ленина, 117

	14
	ФГБУЗ СМКЦ ФМБА России
	ул. Носова, 11

Южное шоссе, 125

	15
	МБУЗ «Городская инфекционная больница»
	ул. Зеленая, 15

	16
	ГБУЗ СО «Тольяттинский противотуберкулезный диспансер»
	ул. Телеграфная, 34, ул. Мурысева, 60-А

	17
	ГБУЗ Самарской области «Тольяттинский наркологический диспансер»
	ул. Победы, 28

	18
	МБУЗ «Городская больница № 4»
	ул. Механизаторов, 37

	19
	ГКУ Самарской области Тольяттинский социальный приют
	ул. Вавилова, 64

Московский пр-т, 8а

	20
	Муниципальное бюджетное учреждение социально-бытового обслуживания «Лазурное».
	Майский проезд, 1

	21
	МБУЗ «Городская детская больница № 1»
	ул. Лесная, 1

	22
	МУП «Пансионат «Звездный»
	Лесопарковое шоссе, 85

	23
	МБУЗ г.о.Тольятти «Городская клиническая больница № 1»
	ул. Октябрьская, 68

	24
	Муниципальное  бюджетное  учреждение здравоохранения Ставропольская центральная районная больница
	Автозаводское шоссе, 5

	25
	МБУЗ г.о. Тольятти "Городская больница № 2 им. В.В.Баныкина"
	ул. Баныкина, 8

	26
	ГБУ Самарской области «Тольяттинский пансионат для ветеранов труда (Дом-интернат для престарелых и инвалидов)»
	ул. Ларина, 1

	27
	Федеральное государственное бюджетное учреждение санаторий «Лесное» Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
	Лесопарковое  шоссе, 2

	28
	МАООУ «Пансионат «Радуга»
	Лесопарковое  шоссе, 36

	29
	ОАО «Тольяттикаучук» Санаторий-профилакторий «Волжские Зори».
	ул. Комзина, 12

	30
	ОАО «КуйбышевАзот» Санаторий-профилакторий «Ставрополь»
	Лесопарковое  шоссе, 22

	31
	Санаторий «Надежда» ОАО «Тольяттиазот»
	Лесопарковое  шоссе, 26

	32
	Общеобразовательная  автономная не коммерческая организация высшего профессионального образования  санаторий Волжского университета имени В.Н. Татищева «Русский бор»
	Лесопарковое шоссе, 12

	33
	МБУЗ Клиническая больница № 5 г.о.Тольятти
	б-р Здоровья, 25

	34
	ФБУЗ ФМБА России
	ул. Маршала Жукова, 39, 19

	35
	ГКУ Самарской области «Тольяттинский социальный приют для детей и подростков «Дельфин».
	ул. Маршала Жукова, 20

	36
	Государственное бюджетное учреждение Самарской области Социально-оздоровительный центр «Преодоление»
	б-р Буденного, 15

	37
	Госпиталь №2 ФКУЗ «МЧС МВД России по Самарской области»
	ул. Южное шоссе, 26 строение 1

	38
	ГБУЗ Самарской области "Тольяттинский психоневрологический диспансер"»
	Автозаводское шоссе, 3

	39
	ГБУЗ Самарской области «Тольяттинский кожно-венерологический диспансер»
	Автозаводское шоссе, 7

Приложение № 2
к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 03.09.2012 г. № 2425-п/1
Сведения о состоянии комплексной безопасности

наименование учреждения

На « _________» ____________________________ 20__г.

1. Форма собственности __________________________________________

2. Организационно-правовая форма_________________________________

3. Адрес места нахождения юридического лица _______________________

4. Фактический адрес нахождения здания (корпуса) с круглосуточным пребыванием людей, наименование, контактный (дежурный) телефон _____________________________________________________________

5. Должность, фамилия, имя, отчество руководителя учреждения (организации), а также филиалов (при их наличии), контактные телефоны. ____________________________________________________________

6. Год постройки здания _________________________________________

7. Этажность здания (корпуса)_______________________________________

8. Автоматическая пожарная сигнализация в здании (корпусе) (имеется, отсутствует, неисправна)_______________________________________

9. Охранная сигнализация в здании (корпусе) (имеется, отсутствует, неисправна)__________________________________________________

10. Система оповещения и управления эвакуации людей при пожаре в здании (корпусе) (имеется, отсутствует, неисправна) _______________________

11. Состояние эвакуационных путей и выходов  в здании (корпусе) (имеются, соответствуют, не соответствуют)________________________________

12. Наличие запасных ключей от дверей эвакуационных выходов __________

13. Противопожарное водоснабжение в здании (корпусе) в соответствии с нормами (имеется, отсутствует, неисправно) _______________________

14. Наличие средств пожаротушения согласно норм оснащенности (имеются, отсутствуют)__________________________________________________

15. Состояния здания (окон, дверей, лестничных маршей, коридоров) _____________________________________________________________

16. Расстояние до ближайшей пожарной части, время прибытия пожарного подразделения _______________________________________________

17. Состояние подъездных путей (имеются, с твердым покрытием, отсутствуют) _________________________________________________

18. Вывод сигнала о срабатывании систем противопожарной защиты в подразделение пожарной в здании (корпусе) (имеются, отсутствуют, неисправны) ___________________________________________________

19. Прямая телефонная связь с подразделением пожарной охраны для  здания (корпуса) (имеется, отсутствует, неисправна) _______________________

20. Количество нарушений требований пожарной безопасности ___________

21. Обеспеченность персонала корпуса (здания) учреждения средствами защиты органов дыхания _______________________________________

22. Обеспеченность персонала корпуса (здания) учреждения носилками для проведения эвакуации нетранспортабельных  пациентов _____________________________

23. Наличие мест для временного размещения при эвакуации (отсутствуют, имеются, адрес и наименование объекта) ____________________________

Руководитель учреждения _________________________________________

Примечание: заполняется при передаче сведений  в первый раз и в случаи  изменений

Приложение № 3

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 03.09.2012 г. № 2425-п/1
Сведения о состоянии комплексной безопасности

наименование учреждения

На « _________» ____________________________ 20___г.

1. Численность граждан (пациентов), проживающих в здании (корпусе) учреждения _________________________________________________

2. Численность обслуживающего персонала, находящегося в здании (корпусе) учреждения _________________________________________

3. Автоматическая пожарная сигнализация в здании (корпусе) (исправна, неисправна)__________________________________________________

4. Охранная сигнализация в здании (корпусе) (исправна, неисправна)_____

5. Система оповещения и управления эвакуации людей при пожаре в здании (корпусе) (исправна, неисправна) ________________________________

6. Состояние эвакуационных путей и выходов  в здании (корпусе) (соответствуют, не соответствуют) _______________________________

7. Противопожарное водоснабжение в здании (корпусе) (исправно, неисправно) _________________________________________________

8. Наличие первичных средств пожаротушения согласно норм оснащенности (имеются, отсутствуют) ____________________________

9. Прямая телефонная связь с подразделением пожарной охраны для  здания (корпуса) (исправна, неисправна) ________________________________

10. Обеспеченность персонала корпуса (здания) учреждения средствами защиты органов дыхания (по 1 СИЗОД на работника) _______________

11. Обеспечение персонала корпуса (здания) учреждения носилками для проведения эвакуации нетранспортабельных  пациентов (из расчета 1 носилки на 5 больных) _______________________________________________________

Дежурное должностное лицо по учреждению ___________________________

Примечание: заполняется при ежесуточной передаче сведений.
Приложение № 4
к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 03.09.2012 г  № 2425-п/1
Перечень организаций городского округа Тольятти,
 представляющих информацию в области защиты населения и территории от ЧС

Потенциально опасные объекты:

1. ОАО «Тольяттиазот»;

2. ОАО «Куйбышевазот»;

3. ООО «Тольяттикаучук»;

4. ООО «Димитровградский комбинат мясопродуктов»;

5. ОАО «Трансаммиак»;

6. ООО «Мясокомбинат «Автозаводской»;

7. ООО фирма «Ювента-Айс»;

8 ЗАО «Данон-Волга»;

9. ЗАО «Квадрат Плюс»;

10. ООО «Фосфор Транзит»;

11. ООО «Самарская инвестиционная компания»;

12. ООО «Алхим»;

13. ООО «Средневолжская Химическая компания»;

14. ОАО «АВТОВАЗ»;

15. ЗАО «Фосфохим»;

16. ООО «Промкриоген»;

17. ПП Тольяттинская ТЭЦ  ОАО «Волжская ТГК»;
18. Самарский филиал ТЭЦ Волжского автозавода ОАО «Волжская ТГК»;

19. Филиал ОАО «РЖД» Самарский центр организации работы железнодорожных станций – структурного подразделения Куйбышевской дирекции управления движением  - структурного подразделения центральной дирекции управления движением – железнодорожная станция  Жигулевское море;

20. Самарский район гидротехнических сооружений и судоходства - филиал Федерального государственного учреждения "Волжское государственное бассейновое управление водных путей и судоходства;
21. Тольяттинское линейное производственное управление магистральных газопроводов.
Объекты жизнеобеспечения:

1. ОАО «ТЕВИС»;

2. ЗАО «Квант»;
3. ООО «ВоКС»;
4. филиал ОАО «Ростелеком» Тольяттинский межрайонный телекоммуникационный узел;

5. Филиал «Территориальное управление по теплоснабжению в г.Тольятти»

ОАО «ВоТГК»;

6. ОАО «Электросеть»;

7. ОАО «Лифтэлектросервис».

Пожаро-, взрывоопасные объекты:

1. ОАО «Тольяттинский трансформатор»;

2. ОАО «Жито»;

3. филиал «Тольяттигаз» ООО «СВГК»;

4. Склад нефтепродуктов ООО «Компания Терминал»;

5. Нефтебаза ООО «Сфера-плюс»;

6. Склад ГСМ ООО КФ «ТНПС»;

7. Расходный склад нефтепродуктов ЧП  Лосев;

8. База ГСМ ООО «ВИС-Сервис»;

9. Склад ГСМ ООО «Волжская топливная компания»;

10. База ГСМ ООО «Лада-Бенком».

Объекты, осуществляющие перевозку АХОВ:

1. ОАО «АвтоВАЗтранс».